MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Secretaria Nacional de Segurança Hídrica

Edital nº 2/2022/SNSH

59000.005406/2022-45

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Secretaria Nacional de Segurança Hídrica do Ministério do Desenvolvimento Regional
- MDR, CNPJ nº 03.353.358/0001-96, recebeu a Licença de Instalação n° 1344/2020 e torna público
que requereu ao Ins tuto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA,
via SisG-LAF a par r do Portal de Serviços do Governo Federal, a emissão da Licença de Operação do
Eixo Norte, Trecho I e II do Projeto de Integração do Rio São Francisco com Bacias Hidrográficas do
Nordeste Setentrional - PISF, nos Estados do Ceará, Paraíba e Rio Grande do Norte.

SERGIO LUIZ SOARES DE SOUZA COSTA
Secretário Nacional de Segurança Hídrica

Documento assinado eletronicamente por Sergio Luiz Soares de Souza Costa, Secretário(a)
Nacional de Segurança Hídrica, em 08/04/2022, às 12:18, com fundamento no art. 4º, § 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mi.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 3680212 e o código CRC EC97420D.

Criado por kamilla.silva, versão 9 por kamilla.silva em 05/04/2022 10:16:05.

SEI/MDR - 3680212 - Edital https://sei.mi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

1 of 1 08/04/2022 15:35